



**Pan
Marek Woźniak
Marszałek
Województwa Wielkopolskiego**

INTERPELACJA

Na podstawie art. 23 ustawy o samorządzie województwa z dnia 5 czerwca 1998 r. (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 566) składam interpelację **w sprawie zaangażowania finansowanego Samorządu Województwa Wielkopolskiego w organizację Campusu Polska Przyszłości.**

W dniach 23-29 sierpnia 2024 roku odbyło się wydarzenie pod nazwą Campus Polska Przyszłości, w którym uczestniczył Pan Marszałek. Ponadto Województwo Wielkopolskie było partnerem tego wydarzenia. Niestety wydarzenie okazało się politycznym festiwalem nienawiści wymierzonym wobec milionów Polaków. Między innymi w obecności dwóch parlamentarzystów Koalicji Obywatelskiej wznoszono rasistowskie hasła.

W związku z powyższym proszę o informację:

1. Czy Pan Marszałek odcina się i potępia wznoszone podczas wydarzenia hasła, takie jak: „wypier.alać z tego kraju”, „Je..ć was, pisowskie śmiecie”, „jeb.ć pis”? Czy wydał Pan publicznie oświadczenie potępiające powyższe zachowania? Jeśli tak, to kiedy, gdzie oraz jaka była jego treść? Czy w związku z powyższym Samorząd Województwa Wielkopolskiego w przyszłości nie będzie już partycypował w tym wydarzeniu?
2. Czy Samorząd Województwa Wielkopolskiego udzielił wsparcia finansowego lub uczestniczył w organizacji powyższego wydarzenia w latach 2021, 2022, 2023, 2024? Jeśli

tak, to w jakiej formie i jakie były kwoty wsparcia? Czy w wydarzeniu brali udział pracownicy Urzędu Marszałkowskiego w ramach swoich obowiązków? Jeśli tak, ilu pracowników zostało oddelegowanych do pracy przy wydarzeniu, ile godzin pracowali oraz jaki był koszt ich delegacji? Czy Województwo zawierało umowy na jakiegokolwiek inne formy finansowania z organizatorem wydarzenia?

3. Czy współpracę z organizatorem wydarzenia podjęły spółki lub inne jednostki organizacyjne Województwa Wielkopolskiego?

Według doniesień medialnych w 2024 roku region Wielkopolski był reprezentowany m.in. przez Wielkopolską Organizację Turystyczną, która wsparła wydarzenie kwotą około 30 tysięcy złotych. Należy zwrócić uwagę, że Prezesem Wielkopolskiej Organizacji Turystycznej jest Dyrektor Departamentu Sportu i Turystyki w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Wielkopolskiego. Ponadto Samorząd Województwa Wielkopolskiego jest członkiem Wielkopolskiej Organizacji Turystycznej i finansuje jej działalność w kwocie około 1,5 miliona złotych rocznie. W związku z powyższym proszę o udzielenie następujących informacji:

1. Jaka jest rzeczywista kwota wsparcia wydarzenia w 2024 roku Campus Polska Przyszłości przez Wielkopolską Organizację Turystyczną?
2. W jakich kwotach lub w jakiej innej formie Wielkopolska Organizacja Turystyczna udzielała wsparcia w organizacji powyższego wydarzenia w latach 2021, 2022, 2023, 2024?
3. Czy przekazanie powyższych środków finansowych lub innej formy wsparcia przez Wielkopolską Organizację Turystyczną było wyartykułowaną wolą Pana Marszałka lub innych członków Zarządu albo innych politycznych nacisków ze strony Koalicji Obywatelskiej?

4. Czy Pan Tomasz Wiktor Dyrektor Departamentu Sportu i Turystyki brał udział w dniach 23-29 sierpnia w wydarzeniu Campus Polska Przyszłości, czy został oddelegowany przez Pana Marszałka? Jeżeli nie, to czy w dniach 23-29 sierpnia przebywał na urlopie?

Z poważaniem

Joanna Szczechowska